PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
FS1'AD() DE MATO OROSSO DO SIJI

DECRETO N°. 3238/2012

"NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
CIVIL PARA 0 FIM QUE ESPECIFICA".

Antonio Cavalcante, F'refeito Municipal de Mundo Novo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no usc de suas atribuiçOes legais,

DEC RETA

Art. 10 - Fica nomeado a Conselho Municipal de Defesa Civil em
Mundo Novo/MS, composto pelos seguintes membros:

I- Pela Câmara Municipal de Vereadores: Orandir Ribeiro.

II- Pelo Poder Judiciário - Comarca de Mundo Novo: Jorge Leo
Viana AraUjo.

Ill- Pela Secretaria Municipal de Administraçao: Oldegar César
Saucedo, coma voluntário e suplente o servidor Benedito Miguel Dias.

IV- Pelas entidades nâc governamentais:

a) Rosimar Ferreira de Lima, representando a Sindicato dos
Servidores Municipais de Mundo Nova e

b) Celso Made! Veiga. representando o Lar São Francisco de
Assis.

V- Fica coma coordenador geral do respectivo conselho Oldegar
César Saucedo.

Art. 21  - 0 conselho constituido na forma do artigo anterior. atuará
de forma definitiva conforme descrita no artigo 8 0  da Lei Municipal n° 639/2005, devendo
coordenar todas as acaes ce defesa civil no ámbito do Municipio.

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacao
revogadas as disposicöes em ccntrário.

ED/FICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SE1'E 0/AS DO MES DE
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE. ,'y' /

..4LICADQ 140

2' 	•"' 	'r xi.-?. :.; - •t J'
www in zagc/ono%'u. ,ns.grnt hr

TELEFONES BE ATENDIMENTO AO PUBLICO
Agilizc o soil atendirncnto sobre dOvidas 9 esclarccknontos.

Ligue psi-a a sccrttaria rcsponsâvei.

Prefcitura do Mundo Novo

- 	67 3474 1144

f Secretaria de Awicultura
(, Pecuaria e Meio Mib,ente

IL 	61341472€c

1 secretaiia do E&CaçãO

I67 3474 t%Y 3474 2

I Secntaia do Govccm, e

. U73474944mitial ggJ

Secniafla do SaUde

3474 199& .3474 1443j

Secset2ria do
Assisténcia Social

673474 143G'3474 293

SocretMa do Financas

673474 1143an12O5

Secrelaria do Obras a
Sorviços PUbbcos
- 6734741975

Soaotaia Municipal
deAthiinislraçâo

6? 3474 1144 tS 2O

&!&- Diario Ofil
Orgao de divulgaçao oficial do municipio
Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2012 	 Mid TECNOLOGIAECAPACITACAO

_____________________________________________________ ITDA EPP:06308429000127

DECRETO W. 323812012 	 a cantor do 01 do fevereiro de 2012.

cial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei n°  73812009

.KlaoQ. 1tM *MhQII1 	0r

Artlgo 2'- Conceder so servidor do quo trata 0 artio anterior; gratifica ç4o
"NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL PARA 0 FIM mensal do 60% (sessenta pew cento) sabre 0 vencimento do lererido cargo.
QUE ESPEC/FICA". 	 corn 	 do Lei no artiqo 63. 	Lei Complementar Municipal NO 001190, a

suas alteraçäes poslerinres.

Antonio Cavalcante, Prefoito Municipal do Mundo Novo. Fstado do Mato
Grosso do Sul. no imp do suas alribuiçUes legais.

DEC RETA

Anlgo r - Esta Portaria entrará em vigor As data do sua publlcaçao,
revogadas as disposiçoes em contthiio, corn sous efeitos retroativcs a 01
do fevereiro do 2012

,._., Art. 10  Flea noniesdo 0 Conselho Municipal do Osfesa CI on, Mundo GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO

Nova/MS. coniposto pelos seguintes mornbros: 	 DE MATO GROSSO DO SUL. ADS VINTE E SETh DIAS DO MES DE
FEVEREIRO DE 0018 MILE OOZE.

I- Pala Cérnara Municipal do Vereadoros: Orandir Riboiro. Antonio Cava/canto
PREFEITO MUNICIPAL

II. Palo Porter Judiciâcio - Comarca do Mundo Novo; Jorge Leo Viana
AraUjo.

Ill- Pela Secretana Municipal deAdminislraçao: Oldegar Cesar Saucedo,
coma voluntario e suplonte oservidor Bonedito Miguel Dias.

IV- Pallas entidados não governameatais;

a) Rosirnar Ferreira do Urns, reprosontanclo 0 Sindicato doe Servido.os
Muniapais do Mundo Novo a.

b) Celso Maciel Veiga, represonLando n Lw Sao Francisco do Assis.
V Fica como cooedonador geral do respectiveconseiho Oldegar Ctsar
Saucedo.

Art. 20.0  conselho constituldo na forma do arti go anterior, atuara do forma
definitive coofonne doscrita no arti go 80  do Lei Municipal n' 639/2005.
devendo coordenar todas as açoes do defesa Civil no irnbito do Municiplo.

......Art. 30 - Estu Decreto entrara em vigor na data do sua pubIicaço revogadas
as disposiçOes em conI,ârio.

EDIFiCIO PA PREFEITURA MUNICIPAL BE MUNDO
NOVO. ESTADUDEMATO GROSSO DO 51)1., ADS VINTEE SEIE 0145
DOMES BE FEI/EREIRO DO AND DE DO/S MILE OOZE.

ANTONIO CAVALCANTE
Preteito Municipal

1:18157T,   i MET

PORTARIA N' 018/2012

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSAO
QUE ESPECIFICA".

Antonio Cavalcante. Prefaito Municipal de Mundo Novo-MS. no uso do
sass atribuiçoos loqais,

RESOLVE:

Artigo 10 . Nomear a servidora municipal Thalita Aparoclda da Silva
Alencar. pars ocu 	 t par a cargo do provunento em consão de Assessor
do Gabinete, Simbolo DAS-07, blade no Seewotaria Municipal do Finanças

PREFEITIJRA MUNICIPAL OF MUNDO NOW)
Eslado do Mate Group do Sul

TALPARPLOBTENCAODE LJCENCAAMBIEN
A Prefeitura Municipal do Mundo Nova, Estado de Mato Grosso do Sul.
tome pUblico qua requereu 20 Instituto do Main Ambiento do Mato Grosso
do Sul-IMASULJMS. Licenço Prévia pars Pavimenlaçeo Asfallica, a 5cr
realizada em trethos das russ Maranhao. Depulado Fernando Sajdanha,
Felinto Muller, Sargenlo Zandcná e Amazonas, Saint Sao Jorge.
Nac fol determinado Estudo do Impado Ambionla).

Mundo Novo MS. 28 do feverSo de 2.012

SECRETARL4 MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DEPARTAMENTO DE MEIO 4MB/ElITE
lANA APDA DALLA VALLE OLIVEIRA

1,8